
 

 

Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

Codice Progetto: 13.1.4A-FESRPON-CA-2023-21 

                                                                                     CUP: G44D23002220006                                                                         pag. 1  

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Indirizzo Professionale Statale  Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera  
Indirizzo Professionale Statale Agrario “ Servizi  per l’ Agricoltura, lo sviluppo rurale, 

la valorizzazione dei prodotti del territorio e gestione delle risorse forestali e montane” 

Indirizzo Professionale “Pesca commerciale e produzione ittiche” 
Percorso di secondo livello per adulti  - Indirizzo Professionale Statale 

 Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera   

I.P.S.S.E.O.A. - “Raffaele Viviani” 

Cod. Fiscale 90039480638 -Cod. mecc. NARH09000Q -C/C postale 22564801-  Cod. mecc. NARH090505 

PEC: NARH09000Q@PEC.ISTRUZIONE.IT; E-mail: NARH09000Q@ISTRUZIONE.IT 

Tel. 081 8714116- 081 8713843-Direzione:081 8716830 Fax: 081 0112257  
 Castellammare di Stabia (NA) 

Sede Centrale: Via Annunziatella, 23; Rovigliano, via Cantieri Metallurgici - tel./fax 081 8700890 – 081818237 – CAP: 80053 

Agerola (NA): Cod. Mecc: NARH09002T  
 Sede Coordinata: via Mulino n°3, tel./fax 081 8731681-Plesso: via Sariani c/o I.C. “DE NICOLA” di Agerola  

Sito internet: http://www.alberghieroviviani.edu.it  

 

Castellammare di Stabia, 28/09/2023 

All’Albo dell’Istituto 

Al Sito Web 

 

Oggetto: Decreto assegnazione incarico di COLLAUDATORE. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione 
prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno 
degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e 
digitali, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145”. 

13.1.4A-FESRPON-CA-2023-21 - CUP: G44D23002220006 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

mailto:narh09000q@pec.istruzione.it
http://www.alberghieroviviani.edu.it/




 

 

Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

Codice Progetto: 13.1.4A-FESRPON-CA-2023-21 

                                                                                     CUP: G44D23002220006                                                                         pag. 2  

VISTO l’avviso di reclutamento esperto interno per n. 01 Collaudatore Prot. n° 5692/IV-5 del 08/09/2023; 

VISTE le istanze pervenute; 

RITENUTE le competenze possedute dal prof. Giuseppe Alfredo Ruggi deducibili dal C.V. essere  congrue 

e coerenti con le finalità dell’incarico; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni presentate dal prof. Giuseppe Alfredo Ruggi in merito all’assenza di 

incompatibilità e cause ostative; 

 

DECRETA 

Art. 1 

Si conferisce al prof. Giuseppe Alfredo Ruggi  C.F.:  RGGGPP86D06L845R, l’incarico di 

COLLAUDATORE. 

 

Art. 2 

L’incarico avrà durata complessiva fino ad un massimo di n° 111 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello 

di attività didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il 

Dirigente Scolastico. 

 

Art. 3 

La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 23,22 euro/ora lordo 

stato. 

 

Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 

 

Per tale incarico, alle S.S.L.L. spettano i seguenti compiti: 

 

• provvedere, ad avvenuta consegna, al collaudo della fornitura secondo la tempistica stabilita dal 

Dirigente Scolastico;  

• verificare, di concerto con il delegato della ditta appaltatrice, il corretto funzionamento di tutte le 

attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della corrispondente 

scheda tecnica predisposta in fase di progettazione;  

• verbalizzare le riunioni di collaudo, con indicazione dell’ora di inizio e di termine dei lavori, degli 

argomenti trattati, delle decisioni assunte e del nominativo dei presenti;  

• verificare l’esistenza delle licenze d’uso del software installato, ove previsto;  

• verificare l’esistenza dei manuali d’uso per tutte le attrezzature.  

• verificare che tutte le apparecchiature elettriche ed elettroniche, ai sensi della circolare MEF-RGS n. 32 

del 30 dicembre 2021, non arrechino danno significativo agli obiettivi ambientali ai sensi dell’articolo 

17 del regolamento (UE)2020/852 (DNSH). Le apparecchiature saranno ritenute conformi se in possesso 

di un pertinente marchio ecologico di tipo I e di una etichetta energetica valida rilasciata ai sensi del 

regolamento (UE) 2017/1369, mentre l’offerente dovrà fornire l’iscrizione alla piattaforma RAEE, in 

qualità di produttore e/o distributore.  



 

 

Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

Codice Progetto: 13.1.4A-FESRPON-CA-2023-21 

                                                                                     CUP: G44D23002220006                                                                         pag. 3  

• interagire con il Responsabile del servizio di prevenzione e protezione e il Responsabile dei Lavoratori 

per la Sicurezza per la verifica della corretta installazione delle dotazioni tecnologiche negli ambienti 

scolastici.  

 

Art. 5 

In caso di rinuncia da parte del prof. Giuseppe Alfredo Ruggi, si procederà allo scorrimento della graduatoria. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Giuseppina Principe  
                                                                               firma autografa omessa ai sensi  

dell’art.3 del D.lgs.n.39/1993 
 


		2023-09-28T16:41:22+0200
	PRNGPP58E60H892L




